

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego Fundacji dla Szpitala Specjalistycznego św. Zofii za 2023 rok

1. Fundacja rozpoczęła swą działalność w październiku 1993 roku.
Siedziba Fundacji znajduje się w Warszawie, ul. Łucka 18, lok. 1801/1802, 00-845 Warszawa Adres do korespondencji: ul Łucka 18 lok. 1801/1802 00-845 Warszawa.
Adres poczty elektronicznej: fundacja@szpitalzelazna.pl.
W dniu 15.09.1993 roku Fundacja została zarejestrowana przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XVI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, ul. Świętokrzyska 12, w Rejestrze stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji i publicznych zakładów opieki zdrowotnej pod nr **KRS 0000101727**.
REGON: 010354150, NIP: 5270025030
2. Fundacja została powołana na czas nieokreślony.
3. Roczne sprawozdanie sporządzono za okres od 01.01.2023 do 31.12.2023 roku.
4. Sprawozdanie za rok 2023 sporządzono przy założeniu kontynuowania działalności przez organizację w dającej się przewidzieć przyszłości co najmniej 12 miesięcy i dłużej.

W 2023r wysoka inflacja oraz trwająca nadal wojna w Ukrainie wpływa na wiele aspektów gospodarki. W wyniku konfliktu oraz sankcji nałożonych przez Unię Europejską na Federację Rosyjską, nastąpiło zahamowanie handlu między Polską a Rosją, co miało istotny i negatywny wpływ na polskie przedsiębiorstwa mające zaangażowanie w tamtejszy rynek. Konflikt zbrojny powoduje także „silne napięcia na liniach zaopatrzeniowych, wielokrotnie powodując utrudnienia i zatory oraz poważniejsze w skutkach przerwania łańcuchów dostaw” oraz powoduje wahania kursów walut, przekładające się na niepewną sytuację w zakresie cen usług i materiałów eksportowych oraz importowych. Sytuacja w Ukrainie zmienia się bardzo dynamicznie, ale niestety nie widać oznak szybkiego rozwiązania konfliktu, co powoduje znaczną niepewność dotyczącą jego pełnych skutków ekonomicznych i społecznych. Konsekwencje konfliktu zbrojnego dla sytuacji społeczno-gospodarczej w Polsce i na świecie wpływają na sytuację organizacji, gdyż Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej, ale otrzymuje wpłaty z 1,5% i darowizny na cele statutowe. Jako organizacja pozarządowa z niewielkim budżetem, działająca głównie w oparciu o wolontariat i zaangażowanie społeczne, jest wrażliwa na zmiany w otoczeniu. Pomimo zawirowań na rynku nadal prowadzi swoje dotychczasowe działania, dostosowując się do panujących warunków. Problemy z jakimi boryka się Fundacja w obecnej sytuacji, to głównie pozyskiwanie funduszy na realizowanie działalności statutowej.

5. Omówienie przyjętych zasad rachunkowości.

Księgi rachunkowe prowadzone są elektronicznie (komputerowo) przy użyciu programu finansowo- księgowego „FINKA-FK” firmy Tik-Soft Sp. z o.o.

Metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego:

- a) Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne - wartości niematerialne i prawne, środki trwałe oraz środki trwałe w budowie wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia. Wydatki na wartości niematerialne i prawne zakupione w ramach realizacji celu statutowego, tj. przekazania dla Szpitala, obciążają koszty

statutowe Fundacji. Po przyjęciu i skompletowaniu dokumentacji odnoszone są na konto rozliczeniowe, a następnie protokołem przekazywane do Szpitala.

Wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe o wartości początkowej nie przekraczającej 3.500,00 zł obciążają koszty działalności jednorazowo w miesiącu oddania ich do użytkowania i są wprowadzane do ewidencji środków trwałych.

Fundacja stosuje dla podstawowych grup majątku roczne stawki amortyzacyjne według ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.

Umorzenia (amortyzacja) środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych dokonywane są na zasadzie planowego, systematycznego rozłożenia ich wartości początkowej na ustalony okres amortyzacji. Rozpoczęcie umorzeń i ich zakończenie następuje nie później niż z chwilą zrównania wartości umorzeń. Umorzeń środków trwałych o niskiej jednostkowej wartości początkowej nie przekraczającej 3.500,00 zł dokonuje się w sposób uproszczony poprzez dokonanie odpisów jednorazowo całej wartości początkowej tych środków trwałych w koszty amortyzacji.

b) Należności i zobowiązania

Należności i zobowiązania wyceniane są w kwotach wymagających zapłaty.

c) Środki pieniężne - krajowe środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się według wartości nominalnej.

d) Fundusze: fundusz statutowy - wycenia się na dzień bilansowy w wartości nominalnej. Fundusz statutowy wykazuje się w wysokości określonej w statucie i wpisanej w Rejestrze Sądowym. Fundusz zapasowy tworzony jest celem przeniesienia dochodu przeznaczanego na cele statutowe po uprzednim zatwierdzeniu bilansu i podjęciu stosownej uchwały podziału zysku.

e) Rozliczenia międzyokresowe kosztów - pozycja występuje jako rozliczane w czasie ubezpieczenie.

f) Wynik finansowy - wyodrębniono przychody i koszty statutowe w celu ustalenia wyniku na działalności statutowej oraz konta działalności gospodarczej przychody i koszty

w celu ustalenia wyniku na działalności gospodarczej oraz koszty ogólnego zarządu. Przychody i koszty pozostałe oraz finansowe w celu ustalenia wyniku brutto i obciążenie podatkiem dochodowym pozwolą ustalić wynik netto.

6. W okresie bilansowym obejmującym okres od dnia 01.01.2023 do dnia 31.12.2023 roku, Fundacja prowadziła wyłącznie działalność statutową.